
Alle Sportangebote im Überblick 

 

Badminton 
badminton@vfl-lichtenrade.de 

 

Basketball 
basketball@vfl-lichtenrade.de 

 

Faust- und Prellball 
prellball@vfl-lichtenrade.de 

 

Gesundheitssport 
herzsport@vfl-lichtenrade.de 

 

Gymnastik 
gymnastik@vfl-lichtenrade.de 

 

Handball 
handball@vfl-lichtenrade.de 

 

Leichtathletik 
leichtathletik@vfl-lichtenrade.de 

 

Taiji/Qigong 
taiji-qigong@vfl-lichtenrade.de 

 

Tanzen 
tanzen@vfl-lichtenrade.de 

 

Trampolin 
trampolin@vfl-lichtenrade.de 

 

Turnen 
turnen@vfl-lichtenrade.de 

 

Volleyball 
volleyball@vfl-lichtenrade.de 

 

Wandern 
wandern@vfl-lichtenrade.de 

 

 

 

 

 

BASKETBALL 
 

 

 

 

 

 

In der Basketballabteilung des VfL Lichtenrade 

1894 e.V. trainieren zurzeit zwei Herrenmann-

schaften, eine Freizeitmannschaft, eine Senioren-

gruppe und zahlreiche Kinder- und Jugendmann-

schaften. 

Die 1. Herrenmannschaft errang in der Saison 

2018/2019 sensationell den Berliner Meister Titel. 

Uns liegt sowohl der Leistungs- als auch der Frei-

zeit- und Breitensport am Herzen, ebenso wie eine 

engagierte Jugendarbeit. Wir bieten Trainingsmög-

lichkeiten für Kinder ab 4 Jahren an. In den Ju-

gendmannschaften trainieren Jungen und Mäd-

chen zum Teil gemeinsam und nehmen am Spiel-

betrieb teil, bis auf unsere Jüngsten in der  

Ballspielgruppe. 



 

 

Haben wir dein Interesse geweckt? Dann bist du 

herzlich zu einem kostenlosen Probetraining ein-

geladen! 

Auskunft über den Trainings- und Spielbetrieb der 

Basketballabteilung erteilt: 

 

Tim Rudolph 

basketball@vfl-lichtenrade.de 

0163 679 92 76 

 

 

 

Abteilungsleitung Basketball 
Karsten Mairose 

mairose@vfl-lichtenrade.de 

Hendrik Feuersänger 

feuersaenger@vfl-lichtenrade.de 

Internet 

www.vfl-lichtenrade.de/abteilungen/basketball 

 

 

 

 

Der VfL Lichtenrade 1894 e.V. begeht im Jahr 2019 

sein 125-jähriges Bestehen im Juni mit einer fest-

lichen Abendveranstaltung für die Mitglieder und 

einem großen Sport- und Jugendfest für alle  

Interessierten im August auf dem Gelände der  

Reinhold-Meyerhof-Schulsporthalle. 

Bei Fragen allgemeiner Art oder zum weiteren 

Sportangebot des VfL Lichtenrade 1894 e.V. 

wende dich bitte an die 

 

Geschäftsstelle VfL Lichtenrade 1894 e.V. 
Kirchhainer Damm 68  

12309 Berlin 

030 744 04 77 

info@vfl-lichtenrade.de 

Internet 

www.vfl-lichtenrade.de 

 
 

 


